
МИНИСТЕРСТВО ИМУЩЕСТВЕННЫХ ОТНОШЕНИЙ АЛТАЙСКОГО КРАЯ 
( МИНИМУЩЕСТВО АЛТАЙСКОГО КРАЯ)

ПРИКАЗ

/9 /, 04, № cZ#______________
г. Барнаул

Об утверждении формы расчета суммы части прибыли, подлежащей 
перечислению в краевой бюджет краевыми государственными унитарными

предприятиями

В соответствии с законом Алтайского края от 08.05.2008 № 42-ЗС 
«О порядке определения размера части прибыли краевых государственных 
унитарных предприятий, подлежащей перечислению в краевой бюджет» и 
постановлением Администрации Алтайского края от 21.08.2008 № 343 
«Об утверждении положения о порядке расчета суммы и перечисления в 
краевой бюджет части прибыли краевого государственного унитарного 
предприятия» 
при каз ываю:

1. Утвердить прилагаемую форму расчета суммы части прибыли, 
подлежащей перечислению в краевой бюджет краевыми государственными 
унитарными предприятиями.

2. Начальнику отдела информатизации (Суслова С.В.) разместить на 
общесетевых ресурсах Минимущества Алтайского края настоящий приказ.

3. Настоящий приказ подлежит официальному опубликованию на 
«Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр Л.Г. Сорокина

http://www.pravo.gov.ru


Приложение
к приказу Минимущества 
Алтайского края 
от ОХ&/ •*</■'/ № <1//

Утверждено:

(наименование органа
исполнительной власти)

(должность)
_______________________ / ________________

(подпись) ФИО
«____ »__________________ 20_____
Печать

РАСЧЕТ
суммы прибыли, подлежащей перечислению в краевой бюджет 

краевым государственным унитарным предприятием 
отчетная дата "____" ____________20___ г.

Полное наименование предприятия, ИНН, адрес, телефон

№
п/п

Показатели Ед.
изм.

Источник информации Величина
показателя

1 2 3 4 5
1. Чистая прибыль (убыток) руб. Форма №2 (Отчет о 

финансовых результатах)
2. ПК (поправочный 

коэффициент)
№, дата, наименование 
документа отраслевого 
органа

3. Установленный норматив 
отчисления части 
прибыли за пользование 
краевым имуществом

40

4. Сумма платежа, 
подлежащая уплате в 
краевой бюджет

руб. (стр. 1 х стр.2 х стр. 
3/100)



Директор предприятия_____________________ /_________ _ _
(подпись) (Ф.И.О.) 

Главный бухгалтер _______________________/____________
(подпись) (Ф.И.О.)

"___ " ______________20___ г.
Печать предприятия

Подпись проверяющего лица отраслевого органа исполнительной власти 
края (должность, Ф.И.О., подпись, 
телефон)_________________________ _____________________________


